Администрация
сельского поселения «Зеленец» муниципального района
«Сыктывдинский»
Республики Коми
	[image: герб5.JPG]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын
«Зеленеч» сикт овмöдчöминса администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-----------------------------------------------
Ш У Ö М

	25 апреля 2024 г.
	№ 4/74

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец»  на 2018-2024 годы» утвержденной постановлением администрации сельского поселения «Зеленец» от 20 декабря 2017 года № 12/234

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 09 февраля 2019 года № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г. № 520 «О Государственной программе Республики Коми «Развитие строительства, обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан», Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец», и в целях совершенствования системы комплексного благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» администрация сельского поселения «Зеленец»
постановляет:

1. Изложить в новой редакции пункт 11 Паспорта Муниципальной программы:
«
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий Программы
	Реализация Программы позволит к концу 2024 года достичь следующих конечных результатов:
повысить уровень благоустройства дворовых территорий до 20 % от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов, требующих по состоянию на 1 января 2018 года проведения работ по благоустройству;
повысить уровень благоустройства общественных территорий до 23,6% от общего количества общественных территорий, требующих по состоянию на 1 января 2018 года проведения работ по благоустройству;
Доля проектов благоустройства территорий, реализованных с финансовым и/или трудовым участием граждан, в том числе добровольцев (волонтеров) и организаций, в общем количестве реализованных проектов благоустройства территорий должна составить 100%.

.»

2. Изложить в новой редакции приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» на 2018-2024 годы» утвержденной постановлением администрации сельского поселения «Зеленец» от 20 декабря 2017 года № 12/234 согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец».

[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. руководителя администрации
сельского поселения «Зеленец»

А.П. Торлопова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Зеленец»
от 25 апреля 2024 г. № 4/74

«Приложение № 1 к Программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения

	№ п/п
	Показатель (индикатор)
наименование
	Ед. измерения

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Уровень благоустройства дворовых территорий
	%
	7.4
	11,11
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.
	Уровень благоустройства общественных территорий
	%
	7,4
	7,4
	7,4
	10,4
	14,8
	17.6
	20,6
	23,6

	3.
	Доля проектов благоустройства территорий, реализованных с финансовым и /или трудовым участием граждан, организаций, в общем количестве реализованных проектов благоустройства территорий
	%
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

»
image1.jpeg
N